25. Con esta razon, quando Santiago Daza, que oy pretende adquirir accion por este contrato, y percibir por razon de la encomienda, pudo, y deuio prevenir, y expresar esto en el instrumento, y no auendolo hecho deue ser contra el la presumpcion, interpretandolo omisso por denegado, *leg. veteribus* 39 ff. de pactis. *leg. Labeo* 2. *leg. cum in lege* 33. *leg. si in emptione* 34. ff. de contrahenda empt. *quas exornat* Arias de Messa lib. 3. var. cap. 16.

26. Y assi es resolucion comun, y cierta, que en ofreciendose duda, tocante à contrato de compañia, se ha de recurrir al instrumento; teniendole por ley para regular por el la determinacion, y estimando por justa la presention, en quanto fuere conforme à lo expresado, sin admitir, ni permitir cosa que exceda los capitulos, y

con-

condiciones de la compañía, Rota per Farinacium, decif. 522. num. 5. tom. primo recensorum, ubi, quòd in huiusmodi contractibus totum facit conventio partium, unde quidquid ommissum est, habetur pro omisso absque alia interpretatione tacite voluntatis contrahentium, Et sicut dicere solemus, cum de lege agimus, si lex non dicit, nec nos dicere debemus, similiter agentes de contractu societatis, non debemus dicere, quod non dixit contractus, Et ibi plures pro hac opinione.

27. Lo mismo sintió Ancharrano conf. 332. in principio, ubi quòd in conventione societatis tota forma, Et substantia presumitur, pro ut conventum est, y Gaspar Thesaurus quæst. forens. 30. lib. 4. num. 6. ubi quòd propterea sunt diligenter inspicienda per iudicem societatis capitula, Et si ad sit illa obligatio, res erit clara, veluti in contrarium, si non ad sit, y confirmam. pto mismo Fontaneta, decif. 505. ex num. 2. Guirba in consuetud. Messanens. cap. 16. glof. 3. num. 5. ubi plures, conque mirando a lo expreso de este contracto, y a lo contenido en la escritura de compañía; es llano que por ella no se deve a Santiago Daza cantidad alguna por encomienda, ni huvo razon para abonarsela en la quenta.

28. Y mirando a la disposicion de derecho, y resoluciones de los Autores que tocaron este punto, es igualmente llano, que no se deve encomienda al compañero que administra el caudal de la compañía; es buen texto, y muy expreso en uestro caso la ley cum duobus 52. §. si quis ex socijs, Di. pro socio, ubi: Si quis ex socijs propter societatem profectus sit, veluti ad merces emendas, eos dumtaxat sumptus societati imputabit, qui in eam pensi sunt. Viaticum igitur, Et meritorum, Et stabularum, iumentorum, carrulorum, ve cturas, vel sui, vel farinarum suarum gratia, vel mercium recte imputabit. La especie de este texto, es la misma que se trata en este